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MKVK NATURA TAGOZAT BESZÁMOLÓJA 

2023 

 

 

I. A NATURA TAGOZAT működése, célkitűzései létszáma:      
 

A tagozat megalakulása óta következetesen valósítja meg a tagok kamarán belüli szakmai 

együttműködését, a közös szakmai együtt gondolkodást a jövőbeni kamarai követelmények 

megvalósítása érdekében. 

2023 évben három igen színvonalas szakmai rendezvény került megrendezésre ahol a tagozat aktív 

tagjai – az eddigi rendezvényekhez hasonlóan – igen jelentős részvételi arányt képviseltek. Így cca 

40-44 %-ék van mindig jelen a programokon.  

Mindezek alapján elmondható, hogy egy nagyon jó, aktív, színvonalas szakmai munka alakult ki. Az 

eddig évek alapján a tagok száma is folyamatosan növekedett, a jelenlegi létszám 122 fő. ebből 104 

fő főfoglalkozású aktív könyvvizsgáló (85,25 %), a szüneteltető tagok száma pedig 18 fő.  

A tagozat azzal a céllal jött létre, hogy a kamarán belül működő, szűkebb szakmai 

szervezetként segítse azoknak a könyvvizsgáló kollégáknak a munkáját, akik olyan 

ágazatokban tevékenykedő szervezetek speciális könyvvizsgálati feladatait végzik, mint a 

növénytermesztés, állattenyésztés, vadgazdálkodás és kapcsolódó szolgáltatások 

(erdőgazdálkodás, nemzeti parkok, vízgazdálkodás és környezetvédelem).   

  
A tagozati rendezvényeinket igyekeztünk - az elmúlt évekhez hasonlóan - személyes részvétel 

mellett, több napos szakmai és szabadidős programot összeállítani, amely jelentős feladatot és 

szervezési munkát jelent a tagozati vezetésnek a szervezésen résztvevő tagozati tagoknak. 

A rendezvények sikerei, és a visszajelzések is igazolják, hogy érdemes a tagok részére jó 

programokat szervezni. A közös szakmai munka mellett a kamarai tagok szívesen vesznek részt 

olyan programokban, amelyek nem csak a natúra tagozati tagok jobb szakmai együttműködését 

segíti, hanem a baráti kapcsolatokat is erősíti a könyvvizsgálói összefogásban is jelentős 

előremutató szerepe van.       

A tagozati tagok véleménye szerint egyre többet kellene foglalkozni a kamarának a kamarai tagok 

egészségmegőrzésével, a jövőbeni növekvő feladatok mellett a szakmai együttműködést egymás 

szakmai munkájának segítését. 
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Tagozati vezetés kapcsolattartása:  

1) A tagozat vezetése a szabályzata alapján 2023. évben három alkalommal ülésezett, elsősorban  
személyes megbeszélések történtek. 

2) A NATURA tagozat vezetése továbbra sem vesz fel díjazást költségtérítést a tagozati 
munkájáért, mivel a vezetés döntése szerint a szakmai továbbképzésekre fordítják a tagozati 
keretet.                  

 

A Szervezeti és Működési Szabályzata (SzMsz) szerinti a tagozati cél:  

„A szakmai munka színvonalának emelése, összehangolása, könyvvizsgálati szakmai hírének növelése 

érdekében működik. A Tagozat működését tevékenységét a szakmai fedhetetlenség, a tisztaság, a 

hozzáértés, az etikai normák elfogadása és tiszteletben tartása, valamint az összefogás vezérli.” 

 A Tagozat célja továbbra is:   

(1) a szakmai területeket érintő szakmai kérdések, jogszabályok véleményezése, azok módosítására 

javaslat készítése,  

 (2) a Tagozathoz tartozó tagok részére speciális, a Tagozatot közvetlenül érintő sajátos kérdésekben 

szakmai vélemény kialakítása, annak továbbítása a Kamara elnökségéhez,  

 (3) a Tagozat szakterületét érintő szakmai standardokra, módszertanokra javaslatok készítése, azok 

bevezetésének elősegítése. 

A tagozat működése a vezetés által évente két -három alkalommal, változó helyszíneken 

megszervezett, több napos szakmai és szabadidős összejövetelek keretén belül zajlik. 

Ezeknek a rendezvényeknek egyik nagy előnye, hogy a tagozati tagok, bejárva az országot, 

megismerkedhetnek mind a mezőgazdasági, erdészeti, vízgazdálkodási, energiaipar, 

feldolgozóipar, környezetvédelem helyi és szakmai kérdéseivel, a környezeti hatásokkal, a víz 

és erdő, vadgazdálkodással, a földügyekkel, a környezetvédelmi és biogazdálkodással, stb.  

A rendezvényeken a magas színvonalú előadások meghallgatása, a szakmai fejlődést biztosító 

konzultációk mellett mindig marad idő a kikapcsolódásra, kirándulásra, barangolásra az 

erdőkben, a természetben,       

A tagozat a kamara által jóváhagyott középtávú tervek alapján végzi a szakmai munkát, amely 

évente lebontásra került a szakmai programok megszervezése alapján.  

Az elmúlt években több sikeres rendezvény volt, megismerkedhettek a tagok az erdészetek, 

a villamosenergia hálózat, energiatermelés (üzemlátogatás-Paks), a vízgazdálkodás, 

szőlőtermesztés növénytermesztés gondjaival. Különleges színvonalú a vadászati, kiállítás 

megtekintésére került sor, véleményeztük a további feldolgozási lehetőségeket. Már 

harmadik alkalommal ültettünk fát, a soproni rendezvény „Emlékfa” ültetési program 

mellett Budakeszin is.  

A NATURA TAGOZAT a fentiekben összefoglalt szakmai célok teljesítése mellett további céljának 

tekinti: 

1. A tagozati tagok egészségének megtartása érdekében kiemelten fontos feladatnak 

tekintjük az egészségmegőrző programot, a tagozati tagok részéről a feladatok 
környezettudatos teljesítését, a szakmai követelmények mellett az egészség 
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megőrzésének feladatát. Fontosnak tartjuk, hogy odafigyeljünk a fizikai és a 

mentális egészség megőrzésére, megtartására az egyre nehezedő követelményeknek 

való megfelelés mellett.     
 

2023 évben három sikeres rendezvényt szerveztünk: 

I. 2023 június 09-11 (péntek - vasárnap) „A kamara jelene és jövője”   

 

A rendezvény során megfogalmazásra került a kamara jelenlegi és jövőbeni követelményei, feladatai. 

Egyrészt a kamarai vezetés, másrészt a közfelügyeleti kollégák és a kamarai tagok elmondták, hogy 

hogyan látják a jövőt, milyen fontos minőségi követelményekre kell felkészülni. Milyen változások 

várhatók a standardokban, a növekvő minőségi követelményeknek való megfelelésre hogyan kell 

felkészülni. (MIR, ISQM1-2 és az  ISA 315). Rendezvényünkön meghívottként részt vett a kamara és a 

PM Közfelügyeleti és Számviteli főosztály vezetése, a kamarai MEB Elnöke, és a Pénzügyi tagozat 

vezetője. 

A további hétvégi program szabadidős foglalkozásaként a közös sportverseny mellett 

megismerkedhettünk a Lillafüredi és a barlangfürdő szolgáltatásával, valamint az egészség 

megőrzése érdekében közös jógagyakorlatokat végeztünk. 

 

II. Balatonfüred, 2023. szeptember 22-24 (péntek - vasárnap) . „Fenntartható jövő”.  

    „Szakmai munka és környezetvédelem”      

 

 Az első napon a Balatoni Limnológiai Kutatóintézet tudományos munkatársa előadását hallgattuk 

meg,  aki bemutatta hazánk vízgazdálkodásának előnyeit hátrányait, az élőhely átalakítások 

szerepét a Balatonnál, a Balaton halevő madarait - a balatoni kárókatonák nyomában a XXI. 

században –, a  GPS jeladók és drón használatát a jövőbeni feladatoknál.    

 Zsoldos-Horváth Andrea MKVK Szakértői Bizottság tagja hasznos előadást tartott a Minőség-

irányítási rendszer ISQM1 (MIR) gyakorlati követelményeiről a rendszer 2024 évi bevezetéséhez 

kapcsolódóan. 

 A PM. Közfelügyeleti és Számviteli Főosztály munkatársai által a ISA 315. követelményrendszere 

került bemutatásra, amely már a 2023-as üzleti év könyvvizsgálati munkáira is alkalmazandó. A 

tagozati követelmények továbbra is a megfelelő minőségi munka, így igen hasznos előadás volt a 

minőségellenőrzési változások, az új követelmények bemutatása. A szakmai program „interaktív 

beszélgetéssel” fejeződött be, ahol a tagok a jelentős változások miatti aggályukat fejezték ki annak 

terén, hogy mennyire vannak felkészülve a kamarai tagok, egyéni könyvvizsgálók az életbe lépő „MIR” 

elkészítésére.  

 A szabadidős sport- program fenntarthatóság jegyében igen sikeres „Golf” bemutatóra és versenyre 

került sor, továbbá megismerkedhettünk a „BIO-BORÁSZAT” kihívásaival a balatonfüredi Gyukli Pince 

tulajdonosa,  Gyukli Krisztián borász rendkívül érdekfeszítő előadásában (vegyszermentes védekezés, 

növények vegyes telepítése gombák és kártevők ellen. Madár odúk telepítése a bogarak ellen, 

stb…)  

III. Budakeszi Vadászház ’Pilisi Parkerdő - 2023. november 25-26 (szombat - vasárnap).  

„Fenntartható egészségmegőrzés - fenntartható minőségi könyvvizsgálat” 

 2023. év végén került sor a harmadik faültetési programunk megvalósítására. A rendezvényünk 2. 

része teljesen az „Egészségmegőrző programunkra” vonatkozott. A rendezvényünk költségeinek  
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 finanszírozására a kamarai pályázatunk adott lehetőséget, a helyszínt pedig a Budakeszi Vadászház 

biztosította részünkre. Nagyon hasznos előadás hangzott el a: 

  „Fenntartható egészségmegőrzés - fenntartható minőségi könyvvizsgálat” 

 címmel, amelynek végrehajtásaként a megelőzésre vonatkozó szűrési program került bemutatásra 

és végrehajtásra. A tagozati tagok részére önkéntes alapon vettek részt a szűrésen, emellett a 

szűréseket végrehajtó egészségügyi, orvosi stáb, egyénileg is ajánlásokat fogalmazott meg az 

egészség megőrzésére és a különböző egyéb növényi készítmények alkalmazásának lehetőségre 

vonatkozóan. Több olyan előadásra és konzultációra került sor, melynek kapcsán a könyvvizsgálók 

ízelítőt kaptak arról, hogy a megterhelő szakmai munka mellett milyen mozgásokat, ételeket, étrend 

kiegészítőket kell, hogy segítségképpen alkalmazzanak a szellemi és a fizikai egyensúly 

megőrzéséhez. 

 

NATURA TAGOZATI NORMATIV TÁMOGATÁSOK ÉS PÁLYÁZATOK:  

2023. évre vonatkozóan pályázatot adtunk be az előző évek alapján a kamarai egészségmegőrző 

program, egészségbiztosítás, szabadidős program, faültetési program megvalósítására.  

Mely pályázati feltételeket 2023 évre teljesítettünk.  

 
 
 
TERVEZETT SZAKMAI PROGRAMOK  2024  

 

Célunk, továbbra is, hogy személyes részvétellel megszervezni a több napos rendezvényt, külön 

szakmai, konzultációs lehetőségek biztosítása a tagok részére, így a közösségi és közös munkát 

összefogást a tagok között erősíteni.  

Szorgalmazni szeretnénk az „egészségmegőrző”, egészségmegelőző, egészségbiztosítási 

feladatokat, a szabadidős mozgás, sport tevékenységek előtérbe helyezése és a környezetvédelmi 

feladatok mellett.   

 A szakmai feladatok mellett, a szakmai munkában történő összefogás szorgalmazása. 

 
 
 
2024.évi várható szakmai programok:  
 

1. A 2024-2025 évi közép ávú tagozati tervünk tartalmazza és a továbbra is a terveink 

között szerepel a  Hortobágyi Nemzeti Park megtekintése, az állattenyésztés (pusztai 

legeltető állattartás) lótartás, halgazdaság. A hortobágyi halászati hagyományok, 

gazdálkodás megismerése.  A magyar tógazdasági kultúra egyik megteremtőjeként a 

Hortobágyi Halgazdaság 1916 óta működik (pontytermelő halgazdaság).  
2. A legutóbbi rendezvényünkön felmerült, a program tervünkben továbbra is szerepel a 
Magyar melegvízes források felhasználása, vízgazdálkodási feladatok. A mezőgazdasági 
területek öntözése, megismerkedni a Magyarország keleti területén lévő hasonló módszerek 
gyakorlati alkalmazásával.  
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3. Az “FENNTARTHATÓSÁG - EGÉSZSÉGMEGŐRZÉS ” feladatok következő évben történő további 
szorgalmazása, egészségpénztári lehetőségek felülvizsgálata, szűrések további végrehajtása, a 
betegségek megelőzése és az egészség fenntarhatóság érdekében. 
4. 2024. június 14-16 között tervezzük a Somogyi területen a várható szakmai előadások mellett 
a mg-i feldolgozó ipar tevékenységének előremutató gazdálkodásának megismerését.     

 
 

 

2023. november 29.  

Feketéné Horváth Márta 

NATURA TAGOZAT Elnöke 

 

 


